РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24  декабря  2021 г. 		               № 59
	 х. Вознесенский

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Вознесенского
сельского поселения «Управление муниципальными
финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

        В соответствии с постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения от  20.03.2018 №12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вознесенского сельского поселения»:

      1.Утвердить план реализации муниципальной программы Вознесенского
сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»  на  2022 год согласно приложению.
      2.Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
      3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава  Администрации
Вознесенского сельского поселения                             С.И. Чмира

Приложение
к распоряжению Администрации
Вознесенского сельского поселения
от 24.12.2021№59
Плана  реализации муниципальной программы Вознесенского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
на 2022 год

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Срок
реализации
мероприятия
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.

	1
	2
	2
	3
	4
	6

	1
	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1
	Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов  бюджета Вознесенского сельского поселения и снижением недоимки
	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;
достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	01.01. 2022-31.12.2022
	0,0
(финансирование не требуется)

	1.2.
	Оценка эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Вознесенского сельского поселения
	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	сокращение неэффективных и малоэффективных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот
	01.01. 2022-31.12.2022
	0,0
(финансирование не требуется)

	1.3.
	Формирование расходов  бюджета Вознесенского сельского поселения в соответствии с муниципальными  программами

	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	переход на формирование и исполнение бюджета Вознесенского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);

	01.01. 2022-31.12.2022
	0,0
(финансирование не требуется)

	2
	Подпрограмма 2  «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1.
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	подготовка проектов решений Собрания депутатов, подготовка и принятие нормативных правовых актов Администрации Вознесенского сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	01.01. 2022-31.12.2022
	0,0
(финансирование не требуется)

	2.2.
	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Вознесенского сельского поселения
	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Вознесенского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
своевременное выделение бюджетных средств по распоряжениям Администрации Вознесенского сельского поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	01.01. 2022-31.12.2022
	0,0
(финансирование не требуется)

	2.3.
	Обеспечение деятельности  Администрации Вознесенского сельского поселения
	заведующий сектором экономики и финансов Хоменко Л.А.
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности
	01.01. 2022-31.12.2022
	5 459,4

	ИТОГО

	5 459,4